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SUOMEN PONNISTELTAVA EU:N ELOHOPEASÄÄNNÖSTEN TIUKENTAMISEKSI 
 
Euroopan päättäjillä on kesäkuussa mahdollisuus rajoittaa maapallon   
saastumista myrkyllisellä elohopealla. Euroopan ympäristö- ja   
terveysjärjestöt vaativat päättäjiltä, että teollisuuden   
ylijäämäelohopea varastoidaan asianmukaisissa ja turvallisissa   
varastoissa. Myös elohopean vientiin ja käyttöön on puututtava.  
 
”Käytöstä poistettu, pääasiassa kloorialkaliteollisuudesta peräisin   
oleva ylijäämäelohopea on varastoitava väliaikaisiin varastoihin siihen   
saakka, kunnes on kehitetty riittävän edistyneitä tekniikoita elohopean   
stabiloimiseksi ja turvallisen loppusijoituksen varmistamiseksi. Vastuu   
jäteongelman ratkaisemisesta tulee olla jäsenmailla ja alan   
teollisuudella”, painottaa Elena Lymberidi Eurooppalaisen   
ympäristötoimiston EEB:n Zero Mercury -kampanjasta. 
 
Ellei elohopean varastointia säädellä, on vaarana, että jäsenmaat   
yrittävät päästä nestemäisestä elohopeasta eroon sijoittamalla sen   
esimerkiksi vanhoihin kaivoksiin, joista elohopea aikojen saatossa voi   
huuhtoutua pohjavesiin ja haihtua ilmaan. EU:n kaatopaikkoja koskeva   
direktiivi vuodelta 1999 kieltää nestemäisten jätteiden   
loppusijoituksen. 
 
”Kun haitallisten aineiden käyttöä rajoitetaan EU:ssa, ohjautuu niiden   
kauppa kehitysmaihin, joissa ympäristötietoisuus ja   
ympäristölainsäädäntö ovat usein heikompia. Elohopean viennin   
kieltäminen onkin tärkeää, jotta elohopean maailmanlaajuista käyttöä   
voitaisiin tehokkaasti rajoittaa. Vain tällä tavoin voidaan auttaa   
elohopeasta kärsiviä köyhiä ihmisiä kehitysmaissa ja estää   
kaukokulkeumia herkille arktisille alueille”, toteaa Jari Huhtala   
Suomen luonnonsuojeluliitosta. 
 
Järjestöt vaativat vientikieltoa myös sellaisille elohopeayhdisteille   
ja elohopeaa sisältäville tuotteille, jotka on kielletty EU:n alueella. 
 
Elohopean käytöstä tulisi maailmanlaajuisesti luopua   
hammasamalgaamissa, elektroniikkalaitteissa, paristoissa,   
lämpömittareissa ja muissa vastaavissa mittalaitteissa. EU:n on   
tuettava ratkaisuja, joilla tähdätään hiilenpolton aiheuttamien   
elohopeapäästöjen vähentämiseen. Elohopean käytöstä kloorin tuotannossa   
on luovuttava asteittain ottamalla paremmat tekniikat käyttöön ja   
lisäksi elohopean käyttöä kullan erottamisessa on rajoitettava. 
 
”EU on maailman suurin elohopean tuottaja ja viejä. Suomessa tuotetaan   
EU:n elohopeasta merkittävä osa. Suomen on tuettava laajoja toimia   
elohopean käytön ja viennin rajoittamiseksi jo pelkästään maineensa   
vuoksi - onhan se kemikaaliviraston kotimaa”, Huhtala tiivistää. 
 
13.6. jäsenmaiden pysyvien edustustojen edustajat   



keskustelevatympäristöneuvostolle 28.6. tehtävästä sopimusesityksestä   
ja Euroopan komissio ilmaisee kantansa ympäristövaliokunnan esityksiin   
ennen parlamentin äänestystä 19.-20.6.2007. 
 
 
LISÄTIETOJA:  
  
- Suomessa: Jari Huhtala, kemikaaliasiantuntija, Suomen   
luonnonsuojeluliitto, puh. 040-5183609. 
 
-Brysselissä:  Elena Lymberidi, Zero Mercury -kampanjan   
projektikoordinaattori, Eurooppalainen ympäristötoimisto EEB,   
www.zeromercury.org,www.eeb.org,elena.lymberidi@eeb.org; puh. +32 (0)2   
289 1301, mobile +32 (0)496 532 818 
 
-Ympäristöjärjestöjen kirje EU:n komissaareille:   
http://www.zeromercury.org/EU_developments/ 
070608NGOsletterto%20Commissioners.pdf 
 
- Ympäristöjärjestöjen kirje EU:n ympäristöministereille:   
http://www.zeromercury.org/EU_developments/ 
070606NGOs'%20Letter%20to%20Env%20Mins%20Export%20Ban.pdf 


